ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 026/01/17-919/2024

09 июля 2024 года город Ставрополь

Комиссия управления Федеральной антимонопольной службы по
Ставропольскому краю по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного
законодательства в составе:

Председатель Комиссии – Золина Г.В. – заместитель руководителя
Ставропольского УФАС России;

Члены Комиссии:

Гритчин И.Н. – начальник отдела контроля органов власти и соблюдения
антимонопольного законодательства Ставропольского УФАС России;

Дзыба А.З. – ведущий специалист-эксперт отдела контроля органов власти и
соблюдения антимонопольного законодательства Ставропольского УФАС России;

рассмотрев дело № 026/01/17-919/2024 в отношении администрации города
Пятигорска по признакам нарушения части 1 статьи 17 Федерального закона от
26.07.2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,

УСТАНОВИЛА:

Определением Комиссии управления Федеральной антимонопольной службы по
Ставропольскому краю по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного
законодательства от 25.06.2024 года рассмотрение дела № 026/01/17-919/2024
назначено на 09.07.2024 на 10 часов 00 минут.

В заседании принимал участие представитель ответчика администрации города
Пятигорска по доверенности "..."

В ходе заседания представитель администрации поддержала письменные
пояснения.

По итогам анализа документов, а также письменных объяснений администрации,
комиссия приходит к выводу о том, что администрация города Пятигорска
допустила нарушение требований части 1 статьи 17 Федерального закона от
26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции».

Нарушение выразилось в укрупнении лотов при проведении торгов на право
заключения договор на установку и эксплуатацию рекламных конструкций.

Перед окончанием рассмотрения дела о нарушении антимонопольного
законодательства при установлении в действиях (бездействии) ответчика
нарушений антимонопольного законодательства, комиссия принимает заключение
об обстоятельствах дела.

Частью 5 статьи 48.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите
конкуренции» предусмотрено, что лица, участвующие в деле, вправе представить
комиссии пояснения, доказательства и приводить доводы в письменной форме в
отношении обстоятельств, изложенных в заключении об обстоятельствах дела, до
окончания рассмотрения дела о нарушении антимонопольного законодательства
и оглашения резолютивной части решения по нему на заседании комиссии.

В связи с необходимостью подготовки заключения об обстоятельствах дела,
направления его в адрес лиц, участвующих в деле, а также предоставления
возможности указанным лицам представить свою позицию по существу
заключения комиссией принято решение об отложении рассмотрения дела.

В соответствии с частью 1.1 статьи 47, частью 3 статьи 48.1 Федерального закона
от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Принять заключение об обстоятельствах дела.

2. Отложить рассмотрение дела № 026/01/17-919/2024.

3. Назначить рассмотрение дела № 026/01/17-919/2024 на 21.08.2024 в 10 часов 00
минут.

Для сведения сообщаем, что стороны вправе принимать участие в рассмотрении
настоящего дела в формате видеоконференц-связи с использованием сервиса
«TrueConf».

В этом случае необходимо заблаговременно на адрес электронной почты
to26@fas.gov.ru предоставить доверенности представителей, которые будут
принимать участие в заседании.

Вход в конференцию: https://fas2.tconf.rt.ru/c/1757821026